
Ansprechpersonen für Initiativ-Bewerbungen 
Moderation im Bereich Berufskolleg 

 

Maria Giesa 

maria.giesa@brms.nrw.de 
 

Moderation im Bereich Kompetenzteams  

(Fachfortbildungen, Inklusion, Schulentwicklungsberatung; DaZ; Demokratie entwickeln; Vielfalt fördern) 

Simone Schreifels 

simone.schreifels@brms.nrw.de 
 

Moderation im Bereich Leitungsfortbildungen 
 

Christina Braun 
christina.braun@brms.nrw.de 

 

Moderation im Bereich Zertifikatkurse 
 

Manfred Schubert 
manfred.schubert@brms.nrw.de 

 

Moderation im Bereich der Medienberatung 

 

Torsten Budumlu 

torsten.budumlu@brms.nrw.de 
Katja Möhring 

katja.moehring@brms.nrw.schule 
Ulrich Stauch 

ulrich.stauch@brms.nrw.de 

Personenorientierte Beratung  
(Coaching, Fallberatung, Mediation, Supervision) 

Christina Braun 
christina.braun@brms.nrw.de 
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